



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO  
ESTADO DO PARANÁ



AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2015 (PMRC)  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 237/2015

**GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO**, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento da Tomada de Preços nº 023/2015 (PMRC), realizada no dia 14 de Setembro de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando **A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAL, NA CONSTRUÇÃO DE UM MURO EM PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO, NA RUA IRANI M. GOMES, FAZENDO DIVISA COM A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA, NESTA CIDADE, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO**, ficando assim **ADJUDICADA a TOMADA DE PREÇOS**, em favor da empresa **OBRAS CASTILHO LTDA – ME (CNPJ/MF: 19.419.509/0001-00)**, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN.	VL UNIT	VLR TOTAL
1	ESCAVACAO MANUAL A CEU ABERTO EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, EM PROFUNDIDADE ATE 0,50M	6,74	M2	34,35	231,52
2	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	13,47	M3	5,41	72,87
3	CONCRETO ARMADO DOSADO 15 MPA INCL MAT P/ 1 M3 PREPARO CONF COMP 5845 COLOC CONF COMP 7090 14 M2 DE AREA MOLDADA FORMAS E ESCORAMENTO CONF COMPS 5306 E 5708 60 KG DE ACO CA-50 MAO DE OBRA P/ CORTE DOBRAGEM MONTAGEM (PARA PILARES DIAMETRO DE 20CM)	0,78	M3	1.175,44	916,44
4	CONCRETO ARMADO DOSADO 15 MPA INCL MAT P/ 1 M3 PREPARO CONF COMP 5845 COLOC CONF COMP 7090 14 M2 DE AREA MOLDADA FORMAS E ESCORAMENTO CONF COMPS 5306 E 5708 60 KG DE ACO CA-50 MAO DE OBRA P/ CORTE DOBRAGEM MONTAGEM (PARA VIGA BALDRAME)	2,25	M3	1.175,44	2.644,74
5	VIGA DE RESPALDO COM CANALETA CERAMICA EM CONCRETO ARMADO DOSADO 20 MPA INCL FERRAGEM MAT P/ 1 M3 PREPARO CONF	0,75	M3	1.211,32	908,49
6	ESTACA A TRADO (BROCA) D=25CM C/CONCRETO FCK=15MPA+20KG ACO/M3 MOLD.IN-LOCO, INCLUSO FERRAGEM E PERFURACAO	46,50	M	55,86	2.587,49
7	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 10X14X18CM, E = 14 ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:5 (CIMENTO E AREIA), E=1CM	134,75	M2	60,40	8.138,90
8	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIA DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VAOS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. (ESPESSURA 0,5CM)	269,50	M2	4,49	1.210,06
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>					<b>16.720,91</b>

Junte-se ao procedimento  
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 21 de Setembro de 2015.

**Geraldo Maurício Araújo**  
Prefeito Municipal